
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СТАРО-ТАРАБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЕВ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. С. КРАСИЛОВА И Л.А. ЧЕРЕМНОВА 

ПРИКАЗ 

26.03.2024г. № 11\1 

с. Старая Тараба 

Об утверждении учебного плана работников Центра естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе МКОУ Старо-Тарабинской 

ООШ имени Героев Советского Союза А. С. Красилова и Л. А. Черемнова на 2024-2025 

учебный год 

 В целях обеспечения функционирования Центра естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста» на базе МКОУ Старо-Тарабинской 

ООШ имени Героев Советского Союза А. С. Красилова и Л.А. Черемнова, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план Центра естественно-научной направленности на базе 

МКОУ Старо-Тарабинской ООШ имени Герове Советского Союза А. С. Красилова и 

Л.А. Черемнова на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Бахман А.В. информацию разместить на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.О. директора школы                                                         В.А. Петроченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №    от 27 .08.2024г. 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

центра образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» МКОУ Старо-Тарабинская ООШ 

имени Героев Советского Союза А.С. Красилова и 

Л.А. Черемнова  Кытмановского района 

Алтайского края на 2024-2025 учебный год 

 

Пояснительная записка 

Учебный план определяет объем учебного времени для реализации программ Центра 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее 

«Центр»), который создан в целях развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно - научной и технологической направленностей. 

Основной целью Центра является совершенствование условий для повышения качества 

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология», «Окружающий мир». 

Задачи Центра: 

реализация основных общеобразовательных программ по учебным предметам естественно-

научной и технологической направленностей, в том числе в рамках внеурочной деятельности 

обучающихся; 

разработка и реализация разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научной и технической направленностей, а также иных программ, в том числе в 

каникулярный период; 

вовлечение обучающихся и педагогических работников в проектную деятельность; 

организация внеучебной деятельности в каникулярный период, разработка и 

реализация соответствующих образовательных программ, в том числе для лагерей, 

организованных образовательными организациями в каникулярный период; 

повышение профессионального мастерства педагогических работников Центра, 

реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы. 

Центр не является структурным подразделением Учреждения, и функционирует 

как: 

образовательный центр, реализующий основные и дополнительные 

образовательные программы естественно - научной и технологической направленностей, 

привлекая обучающихся и их родителей (законных представителей) к соответствующей 

деятельности в рамках реализации данных программ; 

выполняет функцию общественного пространства для развития общекультурных 

компетенций, естественно – научного и технологического образования, проектной деятельности, 

творческой самореализации детей, педагогов, родительской общественности. 

Учебный план 

№ Реализуемая 

программа 

Классы, количество часов в неделю 

2 3 4 5 6 7 8 9 

Урочная деятельность 

1 Окружающий 

мир 

1 1 1      

2 Биология     1 1 1 2 2 



3 Химия       2  

4 Физика      2 2  

Внеурочная деятельность и дополнительное образование 

5 Физика в 

экспериментах 

      1  

6 Физика 

вокруг нас 

     1   

7 Химия в 

экспериментах 

      2 2 

8 Первые щаги 

в биологию 

1 1 1      

 
 

 


	УЧЕБНЫЙ ПЛАН
	Пояснительная записка

